
DALOVICKÉ 
LISTY

Vynášení moreny, 26.3.2016, více na straně č. 5

Vydává Obec Dalovice             ZDARMA            04/2016                duben 2016



SLOVO STAROSTY

Díky ak�vní práci Sportovní a kulturní obce se do naší obce vrací společenský život. 
V loňském roce jsme pořádali celkem dvanáct akcí pro dě�, dospělé i seniory, které 
se setkaly s velkým ohlasem. Rádi bychom tuto činnost rozvíjeli a umožnili občanům 
se setkávat a �m napomáhat k upevňování vazeb v rámci mezilidských vztahů.
Pořádání akcí je samozřejmě také otázkou finanční. Již se objevují zájemci, kteří by 
na tuto činnost rádi přispěli. Pokud tedy také máte zájem podpořit kulturu v naší 
obci, budeme rádi jestliže se na nás obrá�te  osobně, telefonicky nebo e-mailem. 
Pro podnikatele je  možnost uzavření smlouvy o reklamě. Ze strany obce nabízíme 
propagaci subjektu formou inzerce v Dalovických listech, na webových stránkách 
obce s proklikem na stránky firmy. Dále  umístění reklamního banneru na akcích. 
Těšíme se na spolupráci s Vámi.                            

Jiří Karas

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

ČIŠTĚNÍ ŘEKY OHŘE – UKLIĎME ČESKO
Připomínáme v sobotu 16.4. akci „Čištění řeky Ohře“. Sraz v 9:00 na parkoviš� 
Restaurace pod Mostem. Přijďte nám pomoci uklidit kousek naší obce – břeh Ohře 
a Vi�ckého potoka. Zapojit se může celá rodina, rukavice a pytle jsou zajištěny. 
Občerstvení je pro dobrovolníky domluveno v místě setkání. Čaj, polévka, buřty. 
Přihlásit se lze na  www.uklidmecesko.cz/event/11979/  kde je obec zaregistrována 
jako pořadatel dobrovolnické úklidové akce v rámci kampaně Ukliďme Česko. 
Pokud přijdete až na místo bez registrace, vůbec nic se neděje. Těšíme se na vás

HRY U HRANIC BEZ HRANIC
Nadační fond Ještěřice pořádá 23. dubna ve Stříbrné druhý ročník rozpus�lého klání 
teamů měst a obcí Karlovarského kraje.  Přijďte fandit a podpořit dalovický tým 
tvořený místostarostkou obce, dalovickými hasičkami, členkami kulturní komise 
a jednatelkou TJ Čechie. Začátek je ve 13:00 hodin, organizátoři slibují báječnou 
zábavu a nejedno překvapení. V letošním roce čeká na týmy vysoká čarodějnická, 
budou zdolávat čtyři disciplíny – vařit elixír, péct neviňátka, proměňovat živé bytos� 



v neživé a prověřovat letecké schopnos�. Dějištěm stříbrnských Her bez hranic 
u hranic bude prostranství pod tamním kostelem. Po vzoru známé světové soutěže 
Hry bez hranic opět nebudou chybět patřičné rekvizity a kostýmy, kdy se i samy 
členky Nadačního fondu Ještěřice promění v čarodějnice. Po slavnostním vyhlášení 
vystoupí chodovská rocková skupina Alabalabamba. 

STANOVIŠTĚ TŘÍDĚNÉHO ODPADU
Kontrolou míst svozu tříděného odpadu bylo zjištěno, že nám zde vznikají 
černé skládky – viz. foto. Pro tento odpad je určeno Shromaždiště odpadů 
v ulici Průběžná, které je přístupné vždy ve středu od 15 do 17 hodin a v sobotu 
od  10 do 12 hodin.  Umístění odpadu je zde občanům Dalovic poskytováno zdarma. 
Nevidíme proto jediný důvod hromadit odpad jinde a na náklady obce jej potom 
následně odstraňovat.

ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO SPRÁVNÉ TŘÍDĚNÍ ODPADU
ANO
Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, 
sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, čis�cích a kosme�ckých 
přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie 
od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky 
z plastů. Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech.
NE
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo 
čis�cích přípravků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných 
látek, podlahové kry�ny či novodurové trubky

ANO
Hodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, 
papírové obaly , cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky s fóliovými 
okýnky sem můžete také vhazovat, zpracovatelé si s �m umí 
poradit. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez plastového 
vnitřku! Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. Ty se během 
zpracování samy oddělí.

3



NE
Do modrého kontejneru nepatří uhlový, mastný, promáčený nebo jakkoliv 
znečištěný papír. Tyto materiály nelze už nadále recyklovat. Pozor, použité dětské 
pleny opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale do popelnice  

 ANO
Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat jakékoliv sklo, 
například lahve od vína, alkoholických i nealkoholických 
nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin. Patří sem 
také tabulové sklo z oken a ze dveří. Vytříděné sklo není nutné 
rozbíjet, bude se dále třídit!
Pokud jsou vedle sebe zelený a bílý kontejner, vhazujeme 
do bílého čiré sklo a do zeleného sklo barevné. 
NE
Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani 

autosklo, zrcadla nebo třeba drátované sklo, zlacená a pokovovaná skla.  Vratné 
zálohované sklo patří zpět do obchodu.

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA VYBÍRÁME ....

18. jednání zastupitelstva obce 11. dubna 2016 proběhlo až po uzávěrce 
čísla
Zápis naleznete na úřední desce vždy zhruba týden po jednání z důvodu sepsání, 
ověření a podpisu ověřovatelů. Následně pak všechny zápisy přesouváme 
do archivu na web obce www.ou-dalovice.cz pod záložkou ZASTUPITELSTVO.

ZAJÍMAVOSTI

DUBEN
Duben je čtvrtý měsíc gregoriánského kalendáře v roce. Má 30 dní. Před přechodem 
do gregoriánského kalendáře to byl druhý měsíc v roce. Název pochází ze slova 
dub. Duben začíná stejným dnem jako červenec a v přestupném roce jako leden. 
První dubnový den se nazývá apríl. Už od 16. stole� je apríl spojen s různými žer�ky 
a drobnými zlomyslnostmi. Aprílové počasí označuje počas� nestálé, proměnlivé 
a používá se i tehdy, pokud se hovoří o proměnlivém a nestálém počasí v jiný 
čas. Podle předpovědi to vypadá na chladnější a deš�vější měsíc. V jednotlivých 
dekádách se dočkáme různých teplot od 8 až do 22 stupňů. Ke konci měsíce 
4



se mohou objevit vytrvalejší deště s bouřkami, odpolední maxima vystoupí až 
na 20 °C max. na 25 °C. Z hlediska teplotních rekordů bylo  např. pro 3. dubna  
naměřeno minimum -8 °C v roce 1990 a maximum 23.1 °C v roce 2011. Průměrné 
dubnové odpolední teploty  dosahují 13 - 18 °C.   

KK

INFORMACE PRO OBČANY

SPORTOVNÍ A KULTURNÍ KOMISE INFORMUJE
Oslava MDŽ
Mezinárodní den žen jsme 
oslavili společně s našimi 
seniorkami a seniory. Sešli 
jsme se v neděli 6.března 
odpoledne v novém sále 
Společenského domu, kde 
na všechny návštěvníky již 
čekalo občerstvení – chlebíčky, 
zákusky, tyčinky. Po úvodním 
uvítání starostou obce a 
členkami kulturní komise 
začala společná zábava. Pan starosta osobně popřál všem přítomným ženám 
k jejich svátku a předal malou ky�čku. Pak již nic nebránilo tomu se dobře bavit, 
poslouchat hudbu a i tančit. K tanci a poslechu nám celé odpoledne skvěle hrál 
a zpíval pan Vítek Šebesta. Jsme rádi, že se odpoledne vydařilo, přišlo mnohem 
více seniorů než v loňském roce a všichni odcházeli spokojeni. Budeme se s nimi 
těšit na shledání na další akci, kterou pro ně obec uspořádá.

Vynášení Moreny
Již podruhé jsme se sešli, tentokrát v sobotu 26. března, abychom dodrželi starý 
pohanský zvyk, kterým je vynášení Moreny. Odpoledne přišlo před hasičskou 
zbrojnici v Dalovicích více lidí než vloni. Počasí sice nebylo ideální, ale my jsme se 
rozhodli tomu napomoci. Dě� vyzdobily Morenu, vyrobily si vrbovou větvičku – líto, 
která přináší do domů jaro, a � šikovnější si spolu s ta�nky mohli uplést pomlázku. 
Po společném fotografování jsme se za zvuků řehtaček vydali k řece Ohři utopit 
Morenu, symbol Smr� a Zimy. Na lávce jsme s dětmi Morenu zapálili a hodili do 
řeky. Každé dítko dostalo ještě několik čokoládových vajíček a pak se všichni rozešli 
spokojeně domů. A ještě něco – funguje to! Od neděle se nám báječně oteplilo 
a sví�lo sluníčko. Jaro je tady!!!

Jana Tichá, předsedkyně komise
5



Hasičský a I. obecní ples v 
novém sále
Občané obce se po letech 
dočkali díky novým prostorám 
Společenského objektu také 
Obecního plesu. Konal se poměrně 
brzo po plese hasičském, o který 
byl tak velký zájem, že jsme ani 
nestačili vyvěsit plakáty a lístky 
již byly zamluvené. Bohužel,  více 
lidí se prostě do sálu „nacpat“ 
nedalo. Hasičský ples je to�ž 
plesem tradičním a i když v obci 
prostory k jeho konání nebyly, byl 
po zbourání všeborovického kulturního domu stále pořádán. Nejprve v Otovicích 
a potom v Hájku.  První obecní ples se také vydařil, návštěvníci se velmi dobře bavili 
a tak věříme, že se stane v naší obci rovněž tradicí.                                                   KK

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE OBCE DALOVICE - OPRAVA
Zveřejňujeme znovu grafy zachycující výsledky dotazníkového šetření, které byly 
v minulém čísle špatně čitelné. Celá analy�cká část pracovní verze je již přístupná 
na webových stránkách obce. Najdete ji pod záložkou INFORMACE O OBCI.

6

���������������������������������������������������������������� ����������
��������� �����������������������������také ������������������������������������
bavili ��������������������������� naší ��������������������                              KK

foto – ����
����������������za������� �����������������������������������������

�������������������������������������� - OPRAVA
������������� ������ ������ ������������ ��������� �������������� ��������� ������
byly v �������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������
�������

��������������������� ��������� obci

Na obou plesech zahrála k tanci a poslechu 
kapela  Luboš Víšek Band



7

����������������������������

Do jakých oblas� by občané investovali obecní prostředky



KAM V KRAJI  -  DUBEN

15.4.   18:00   Hudební vystoupení Evy a Vaška
     Gandhotel Ambassador
Repertoár dvojice se skládá většinou z lidových písní, dechovky, country, pop 
music, trampských písní, šlágrů 50., 60. a 70. let minulého stole� a veškeré další 
hudby, která v českém prostředí zlidověla.  Vstupné 180,- Kč předprodej, 200,- Kč 
na místě.
 

15.4.  19:30   Jak básníci čekají na zázrak
     Kino Drahomíra
Štěpán a Kendy  zůstali i po dvanác� letech sami sebou. Jsou to nerozluční kamarádi 
s nevyčerpatelným smyslem pro humor i schopnos� sebeironie, i když už s lehkým 
nádechem skepse.  Básnici Ladislava Pecháčka a Dušana Kleina po šesté. Vstupné 
120,- Kč. 

16.4.  20:00   Ewa Farna a Support Lesbiens
     Gandhotel Ambassador
Ewa Farna, Support Lesbiens a Nebe se společně rozjedou po českých a moravských 
koncertních pódiích. Vstupné od 330,- Kč

22.4.  19:30   Petra Janů se skupinou Amsterdam
     Karlovarské městské divadlo
Nová rocková úprava největších hitů i zcela nové písně. Několik skladeb je 
zaranžováno i v akus�cké verzi. Vstupné od 300,- Kč

30.4.  10:00   Dos�hový den Evropské šlechty
     Dos�hové závodiště K. Vary
Několik stovek členů šlech�ckých rodin z celé Evropy se pravidelně na konci dubna 
setkává s dalšími zástupci aristokracie v Karlových Varech. V dos�hovém dni je 
připraveno sedm dos�hů a také dos�h dřevěných koní, při kterém šlech�ci z řad 
hostů setkání závodí na dos�hové dráze s maketami dřevěných koní. Pro dámy je 
připravena soutěž o nejkrásnější klobouk. Vstupné zdarma.
8



9



10



11

 
 Res vitae, z.s.  

Blahoslavova 18, 360 09 Karlovy Vary                                                  
IČ: 69968209, tel. / fax: 353 566 426 

 
 
 

 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  

 
 
 

Komu je služba určena? 

Seniorům a osobám se zdravotním postižením se sníženou soběstačností a 
rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Jak pomáháme? 

Pomáháme se zvládáním každodenních činností - zajišťujeme např. obědy, 
nákupy, pomůžeme s úklidem domácnosti, vyřídíme nutné pochůzky, 
pomůžeme s hygienou, doprovodíme k lékaři, na úřady a mnohé další.  
Součástí služby je sociální poradenství. Pomůžeme Vám s vyřízením 
příspěvku na péči. 

Kde pomáháme? 

Službu poskytujeme v domácnostech klientů od 7.00h do 19.00h.  

Ceník služeb a další informace najdete na www.resvitae.cz . 

 

_____________________________________________________________ 

Na koho se obrátit v případě Vašeho zájmu o službu? 
sociální pracovnice pro Jáchymov, Bochov, Merklín, Hroznětín, Dalovice a Kolovou: 
    Mgr. Hana Kunešová,  tel. 353 615 909 
              733 655 920 
 
sociální pracovnice pro Ostrov:     
    Kristina Macáková,    tel. 353 615 909 

___________________________________________________________________ 

 

 

    

 



Dalovické listy vý�sk 4/2016 
Povoleno MK ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 18653 

Vydává Obec Dalovice, Hlavní 99, 362 63 Dalovice 
Šéfredaktorka: Ing. Kateřina Krumphanzlová 

Redakční rada: Zdenka Lodrová, Helena Šnajdrová
Grafická úprava: Garmond Dalovice 

Tisk: 750 vý�sků připravila Tiskárna Garmond Dalovice 
Redakce: dalovickelisty@ou-dalovice, 353 222 789 

Inzerce: evidence@ou-dalovice 
Cena inzerce: 400,- Kč formát A5; 200,-Kč formát A6 

Distribuce: Česká pošta, s.p. 
Distribuce ZDARMA do poštovních schránek 














